temporis in legendis bonis libris consumpsim, in quo tota mea consistebat recreatio, non enim Deus mihi dederat talentum per intellectum discurrendi, neq; per imaginationem pro mea utilitate præualere poteram, neque per representationem obtainere meum intentum, representando mihi Christi humanitatem, & ideo bonum est, ut qui per intellectum operari non possunt, primò incipient à contemplatione, si perseverare volunt, est tamen difficile, quia si fortè deficit occupatio voluntatis, & habere res præsentes non possunt, in quibus amor occupatur, remanet anima sine sustentatione, & exercitio, & solitudo magnam illi adfert molestiam, & ariditas animæ & grauissimæ pugnæ causant diuersas cogitationes. Iстis qui ita sunt dispositi, pura conscientia potius conuenit, quam illis qui per intellectum operari possunt: Posteaquam qui discurrit, quid sit mundus, & quantum Deo debeat, pœnas grauissimas quas Christus passus est, & quā parum suę diuinę Majestati inferuiat, & illud quod Deus illis tribuit qui eum verè amant, singularem exinde percipit doctrinam, quo seipsum contra cogitationes defendat, nec non contra peccandi occasionses & pericula, sed qui eo modo non potest præualere, maiorem sentit difficultatem, & conueniens est, ut legendo multum occupetur, cùm per seipsum non possit formare conceptus; & iste modus procedendi est tam difficilis, ita ut si magister qui illum instruit, nō facit instantiam, fine

sine lectione proficere non possit. Dico quod sine adminiculo lectionis faciet talem multo tempore in oratione perseverare, & erit impossibile, ut multum duret, & suæ sanitati nocebit, si alioqui cum obstinatione perseverauerit, quia res est multum difficilis, lectio tamen est magni valoris, ut eius spiritus colligantur, & ita procedendo lectio ipsi est necessaria, licet parum legit, loco meditationis quam facere non potest. Videtur mihi nunc quod prouidentia Dei factum sit, quod non inuenierim qui me doceret, cum meo quidem iudicio impossibile fuisset decem & octo annis perseverare, eram enim in illis molestijs constituta, & ariditate, ut meditando non potuerim discurrere, & toto illo tempore, excepto in fine sanctissimæ communionis, non audebam unquam orationes mentales sine libro incipere, in tantum enim anima mea timebat sine libro manere, quasi iam mihi cum aliqua multitudine pugnandum fuisset. Per hoc remedium quod mihi erat instar societatis, vel loco clipei, in quo recipiebam omnes grauissimos ictus cogitationis, consolabar, quia ariditas non erat ordinaria, sed semper eueniebat, quando era in sine libro, & anima mea tunc dispersa remanebat, & mediante libro cogitationes dispersas colligere coepi, & animam quasi per allestantum attrahebam, & saepius sufficiebat, ut tantum librum aperirem, & aliud non desiderabatur, quandoque parum legebam, aliquando multum, secundum gratiam, quam mihi

Domini-

Dominus concedebat. Videtur mihi in principio, quod non fuerit aliquod periculum perdendi tantum bonum, cum haberem libros, & manendo solitaria, & pro certo credo, quod ita fuisset, si magistrum habuisset, vel personam aliquam quæ me monuisset, ut occasiones fugerem. Et si Diabolus me apertè aggressus fuisset, videtur mihi quòd nullo modo grauiter peccasse: sed deceptio tam subtilis fuit, & ego similiter mala, ut omnes determinationes parum me iuuerint, licet tunc, quando Deo inferuirem multas pertulerim infirmitates. Aliquoties de Dei bonitate mirabar, & ex tanta magnificencia & misericordia consolabatur anima mea, sit in omnibus benedictus, posteaquam clarè vidi, quod neque in hac vita sine præmio reliquerit, licet opera mea debilia & imperfecta fuerint, nihilominus Deus incrementum dedit & perficit, & statim peccata mea abscondit, imò permisit, ut eorum oculi, qui ea viderant excæcarentur, eorumq; memoriam sustulit. Solet Dominus culpas nostras deaurare, & facere, ut ex illis aliqua resplendeat virtus, quam in me Deus plantauit, eiusque possessionem accepit. Redeo ad illud quod mihi demandatum est, & dico, si vellem minutissimè modum referre, quem Dominus mecum tenuit, desideraretur aliis intellectus quam est meus, ad ampliandum illud, quod suæ diuinæ Maiestati debeo, & in detestando meam ingratitudinem & malitiam, quia in toto eius oblita fuisset, sit semper benedictus qui tanta mihi contulit.

C A P.

## C A P . V .

*Sequuntur magna infirmitates , quas habuit,  
nec non patientia quam Deus ipsi concessit,  
& quomodo ex malis nostris eliceat bonum,  
ut videre est ex eo, quod in illo loco ipsi eue-  
nit , ad quem recuperandæ sanitatis causa  
sese contulerat.*

**O** Blita eram referre, quomodo in anno no-  
uiciatus mei, multas inquietudines in ali-  
quibus per se parui momenti sustinuerim, sine  
mea culpa me culpabilem iudicando. Sæpius  
illa pertuli, non sine magna pæna & imperfecti-  
one, licet fuerim contenta eo, quod iam monia-  
lis essem, & omnia bene mihi succedebat. Quā-  
do aliæ viderent me locum solitarium quærere,  
meq; propter peccata mea lacrymātem conspi-  
cerent, iudicabant me malè contentam, & sic  
etiam inter se dicebant. Ego verò vitæ mona-  
sticæ plurimum afficiebar, sed quæ mihi ad con-  
temptum tendere videbantur, ferre non pote-  
ram. Gaudebam æstimari, & in omnibus eram  
curiosa, omnes meæ actiones virtuti mihi attri-  
buenda videbantur, sed hoc me à peccato non  
excusabit, cū sciam, quid sit procurare id, quod  
sibi placet, ita vt hic ignorantia non tollat cul-  
pam. Aliqualis potest mea prætendi excusatio,  
cū illud monasterium in summa non fuerit  
perfectione fundatum ; & ego vt minus bona  
minus sequebar bonum relinquendo , quod  
perfecte